m FORSCHUNG ¢ ,,UNFALLHAUFIGKEITEN UND KONJUNKTUR*

14.00 Uhr

14.05 Uhr

14.25 Uhr

14.30 Uhr

14.50 Uhr

15.00 Uhr

15.20 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.20 Uhr
16.30 Uhr

16.45 Uhr

Moderation: Dr. Frauke Jahn, IAG

Einfiihrung
Renate Hanf3en-Pannhausen, IAG

Unfallquoten und ihre Aussagekraft
Prof. Dr. Dietmar Brdunig, Institut fiir Wirtschaftslehre,
Justus-Liebig-Universitdit Giessen

Diskussion

Konjunktur und Arbeitszeiten — Zusammenhdnge, Auswirkungen und
Maf3inahmen

Hiltraud Grzech-Sukalo, AWiS-consult, Arbeitszeit- und Organisationsbe-
ratung, Personalentwicklung, Westerstede/Neuengland

Diskussion

Konjunktur und Arbeitsunfdlle in der Zeitarbeit - Zusammenhange,
Ursachen, Maflnahmen
Carsten Zolck, Leiter des Sachgebietes ,,Zeitarbeit®, VBG

Diskussion

Kaffeepa use

Konjunktur und berufsbedingte Verkehrsteilnahme
Gudrun Gericke und Prof. Dr. Riidiger Trimpop,
Friedrich-Schiller Universitdt Jena

Diskussion
Abschlussdiskussion

Zusammenfassung und Ausblick
Michael Peters, IAG



